
CENTRO NACIONAL DE METROLOGÍA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

CENTRO NACIONAL DE METROLOGÍAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -157,126,130 0 0 -157,126,130Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,057,274,465 0 0 0 1,057,274,465Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

984,876,799 0 0 0 984,876,799Aportaciones

72,397,666 0 0 0 72,397,666Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -143,255,184 -86,323,037 0 -229,578,221Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -86,323,037 0 -86,323,037Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -581,993,388 0 0 -581,993,388Resultados de Ejercicios Anteriores

0 438,738,204 0 0 438,738,204Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,057,274,465 -300,381,314 -86,323,037 0 670,570,114Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

99,636,166 0 0 0 99,636,166Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

99,547,635 0 0 0 99,547,635Aportaciones

88,531 0 0 0 88,531Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -86,084,798 -89,041,482 0 -175,126,280Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -89,041,482 0 -89,041,482Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -86,084,798 0 0 -86,084,798Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,156,910,631 -386,466,112 -89,041,482 0 681,403,037Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. HUMBERTO MONTIEL BUSTOS
DIRECTOR DE FINANZAS

Elaboró: C.P. JOSE LUIS GARZA RODRIGUEZ
SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD




